
 
 
 

Satzung über die Aufhebung 
 

 der 
 
„Satzung der Gemeinde Biblis über die Benutzung öffentlicher 
Grünanlagen und Kinderspielplätze“  
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 5 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der 
Fassung vom 01. April 1993 (GVBl. 1992 I, S. 534), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 31.01.2005 (GVBl. 2005 I, S. 54), hat die 
Gemeindevertretung der Gemeinde Biblis in ihrer Sitzung am 16.11.2005 
folgende Satzung beschlossen: 
 

 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Gemeinde Biblis über die Benutzung öffentlicher 
Grünanlagen und Kinderspielplätze vom 15.11.1989 wird mit sofortiger 
Wirkung aufgehoben.  
 
 
 
 
68647 Biblis, den 17.11.2005 
 
 
Der Gemeindevorstand 
der Gemeinde Biblis 
Dr. Cornelius-Gaus 
Bürgermeisterin 
 
 


